(um inteiro e cinco décimos por cento) sobre o valor do Patrimônio 

Líquido do Fundo até 29/02/2020 e (ii) 1,3% (um inteiro e três décimos 

por cento) sobre o valor do Patrimônio Líquido do Fundo a partir de 

01/03/2020, e que será provisionada diariamente, na base de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, e paga mensalmente até o 5º 

(quinto) Dia Útil do mês subsequente à sua vigência, nos termos do 

presente Regulamento. 

Parágrafo Primeiro – A Taxa de Administração engloba a Taxa de 

Administração Específica, a Taxa de Escrituração, a Taxa de Custódia e,

[...]

dispostos abaixo no Capítulo VIII). 

Parágrafo Segundo – Pelos serviços de administração fiduciária e, 

controladoria, será cobrado do Fundo, como remuneração ao 

Administrador, os percentuais dispostos na tabela abaixo, observado o 

valor mínimo mensal de R$16.000,00 (dezesseis mil reais), o que for 

maior. Referido valor deverá ser corrigido anualmente pela variação 

positiva do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA 

(“Taxa de Administração”), aplicando-se na hipótese de extinção do 

IPCA, o disposto no item 3.3.

[...]

Fundo, o valor mensal fixo de R$2.000,00, somado aos valores mencionados 

na tabela abaixo (“Taxa de Escrituração”):   

Número de Investidores Valor cobrado por 
Investidor em R$ 

Até 2.000 (dois mil)  1,40 

De 2.001 (dois mil e um) a 10.000 (dez mil)  0,90 

A partir de 10.001 (dez mil e um)  0,70 

Parágrafo Quarto - Pelos serviços de Custódia Qualificada, será cobrado do 

Fundo, como remuneração a ser paga ao Administrador, o percentual de 0,02% 

ao ano sobre o patrimônio líquido do Fund, observado o valor mínimo mensal 

de R$4.000,00 (quatro mil reais), o que for maior.

[...]

direito a um voto nas assembleias gerais. 

SEÇÃO X. EMISSÃO E COLOCAÇÃO DAS COTAS  

Capítulo I. Investimento em Cotas 

Artigo 42 - O Fundo emitirá Cotas de única classe, em uma ou mais 

distribuições. Em relação à primeira emissão, o Fundo poderá obter até 

R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) em sua Primeira 

Oferta, mediante emissão e distribuição de até 1.500.000 (um milhão e 

quinhentas mil) Cotas, com preço unitário inicial de emissão de 

R$ 100,00 (cem reais), devendo o Fundo obter pelo menos 

R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) em capital 

subscrito para seu funcionamento. 

Parágrafo Primeiro – Na medida em que o Gestor identifique a 

necessidade de aportes adicionais de recursos no Fundo, o Administrador 

poderá deliberar por novas emissões de Cotas em adição à primeira

[...]

Parágrafo Segundo - Será admitida a distribuição parcial das Cotas da 

Primeira Oferta nos termos do Artigo 5o-A da Instrução CVM 476/09 

combinado com os Artigos 30 e 31 da Instrução CVM 400/03, sendo o 

montante mínimo de colocação no âmbito da Primeira Oferta equivalente 

a 450.000 (quatrocentos e cinquenta mil) Cotas, totalizando um 

montante de R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais). Caso 

atingido tal montante e encerrada a oferta, as Cotas remanescentes da 

emissão deverão ser canceladas pelo Administrador. Findo o prazo de 

subscrição, caso o montante mínimo acima não seja colocado no âmbito 

da Primeira Oferta, esta será cancelada pelo Administrador, sendo o